



## خبر



## رشد ۷۰ درصدی سطوح درآمد روستایی

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر یکی از صندوق های زیرمجموعه وزارت کار است که با برنامه های راهبردی و اقتصادی در دولت سیزدهم سطوح درآمدی این صندوق از ۹۰ هزار میلیارد تومان به ۱۶۰ هزار میلیارد تومان رسیده و رشد ۷۰ درصدی را رقم زده است. بر اساس گزارش آتیه آنلاین، بنا به

آخرین داده های این صندوق، از زمان استقرار دولت سیزدهم بیش از ۶۱۰ هزار نفر بیمه شده جدید جذب این صندوق شده اند که این آمار در طول عمر صندوق بی سابقه بوده است. بیت الله برقراری، مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر با عنوان اینکه جمعیت هدف صندوق یک سوم جمعیت کشور است، گفت: «از حدود ۳۰ میلیون نفر جمعیت عدد خالصی که به دست آمده بین ۹ تا ۱۰ میلیون نفر است که باید زیر چتر بیمه ای قرار گیرند. این در حالی است که در گذشته اقدام مناسبی برای عضویت روستاییان و عشایر در صندوق صورت نگرفته بود.» او اضافه کرد: «روستاییان امنیت غذایی کشورمان را تأمین می کنند، از این رو باید مورد توجه قرار گیرند و چتر بیمه ای به صورت متوازن برای آنها فراهم شود.»

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، با تأکید بر اینکه این صندوق در هشت سطح درآمدی بیمه شدگان را جذب می کند، گفت: «محاسبات دقیق بیمه ای و ضربیب پشتیبانی با در نظر گرفتن شاخص های تأثیرگذار برای بیمه شدگان لحاظ شده است. شاغلان در شهرهای زیر ۲۵۰ هزار نفر، روستاییان و عشایر می توانند عضو این صندوق شوند و متناسب با سطح درآمدی از ۵۰ تا ۱۵۰ هزار تومان در ماه حق بیمه پرداخت کنند.» او با تأکید بر اینکه سطوح درآمدی صندوق در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب به طور میانگین ۵۷ و ۶۰ درصد افزایش یافت، گفت: «سطوح درآمدی غیر از مستمری بگیران است، بر اساس درآمدها مشخص می شود و هر بیمه شده ای پنج درصد حق بیمه می دهد.»

آمارهای سامانه رصد اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشانگر رویکرد حمایتی دولت و دستگاه ها در ارائه خدمات به متقاضیان ایجاد اشتغال در روستاهاست. طبق گفته محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ۳۷ درصد از اشتغال ایجاد شده در شش ماهه اول امسال متعلق به روستاها بوده است. به عبارتی ۲۰۰ هزار روستایی در این مدت شاغل شده اند.

۹۰۰ طرح نیمه تعطیل و راکد در روستاها نیز با همت دولت سیزدهم به چرخه تولید بازگشته و حدود ۶۷۰ هزار اشتغال را رقم زده است. ضمن اینکه دو هزار طرح روستایی امسال به ارزش ۱۰ هزار میلیارد تومان در سراسر روستاهای کشور به بهره برداری می رسد که اشتغال قابل توجهی را رقم خواهد زد.

بر اساس آخرین آمار از مجموع خدمات اشتغال کشور ۴۰ درصد به روستاها اختصاص دارد که توسط نهادهای مختلف از جمله معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، وزارتخانه های کار و جهاد کشاورزی، سازمان جهاد سازندگی، بنیاد مستضعفان و برکت، کمیته امداد امام خمینی (ره)، صندوق کارآفرینی امید و سایر نهادها صورت می گیرد.

صادر می شود، طبق آتالیهای صورت گرفته، کسب رتبه اول صدور مجوزها و نظارت بر آنها به آمار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در میان دستگاهها اختصاص یافت.

## رشد ۳۳ درصدی تسهیلات مشاغل خانگی

در کنار صدور مجوزها، پرداخت تسهیلات به صاحبان مشاغل از مهمترین سیاست های تشویقی و حمایتی است که دولت سیزدهم در این عرصه ورود کرده است. برای اولین بار در سال گذشته ۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات به مشاغل خانگی اختصاص یافت که بیش از ۹۰ درصد این اعتبار توسط صاحبان مشاغل جذب شد. در سال جاری نیز، ۴ هزار میلیارد تومان بودجه به منظور ایجاد مشاغل خانگی پیش بینی شده که نسبت به سال ۱۴۰۱ با رشد ۳۳ درصدی همراه است.

## راه اندازی تعاونی های تأمین نیاز مشاغل خانگی

طبق اعلام «کریمی بیرانوند» معاون اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با راه اندازی تعاونی های تأمین نیاز مشاغل خانگی در ۲۰ استان، در ۷ ماه امسال حدود ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات مشاغل خانگی پرداخت شده است. متقاضیان راه اندازی کسب و کارهای خانگی برای دریافت تسهیلات می توانند به سامانه طرح ساماندهی و حمایت از مشاغل مراجعه و مراحل ثبت نام خود را دنبال کنند که پس از ثبت نام صورت گرفته کارشناسان وزارت کار از طرح و مکان اجرای آن بازدید کرده و در صورت تأیید، روند پرداخت تسهیلات آغاز می شود. ۲۰ نوع مجوز مستقل و پشتیبان در حوزه مشاغل خانگی وجود دارد که مجوز مستقل برای افرادی است که می خواهند به طور مستقل فعالیت داشته باشند ولی درخصوص مجوزهای پشتیبانی که مدل کارفرمایی است، افراد باید کارآفرینی داشته باشند و عده ای را مشغول به کار کنند. سقف تسهیلات پرداختی در حوزه مشاغل خانگی مستقل ۱۵۰ میلیون تومان و مشاغل خانگی پشتیبان ۴ میلیارد تومان به ازای اشتغالزایی برای ۴۰ نفر است که تسهیلات به شکل قرض الحسنه و با کارمزدهای ۴ درصد پرداخت می شود. متقاضیان راه اندازی کسب و کارهای خانگی برای دریافت تسهیلات باید به سامانه طرح ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی به نشانی <https://smkh.mcls.gov.ir> مراجعه و ثبت نام کنند.

## اختصاص بیمه به شاغلان خانگی

اختصاص بیمه به شاغلان خانگی نیز از دیگر سیاست های حمایتی دولت از این قشر است. برابر بند ۵ ماده ۷ قانون ساماندهی و حمایت مشاغل خانگی دولت می تواند بنا به پیشنهاد ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی نسبت به تعیین ضوابط حمایتی در زمینه های مالیات، تأمین وام قرض الحسنه اشتغال، حق بیمه خویش فرما، تعرفه مصرف آب، برق و سوخت مصرفی، ظرف سه ماه از تصویب این قانون، اقدام و اعتبار مورد نیاز را در بودجه سنواتی محاسبه و لحاظ کند. همچنین مطابق ماده ۹ دستورالعمل اجرایی مربوطه نیز مشمولان قانون، با ارائه مجوز کسب و کار خانگی می توانند در چهارچوب قانون اصلاح بند «ب» و تبصره ۴ ماده ۴ قانون تأمین اجتماعی، نزد این صندوق بیمه و از مزایای آن برخوردار شوند. پرداخت بیمه در کسب و کارهای خانگی اختیاری است.



علی حسن پور / ایران

محصولات جدید رقم یک هزار و ۱۶۳ میلیارد تومان بوده است. با اشاره به اینکه شستا ظرفیت صادرات به ۴۰ کشور دنیا را دارد، گفت: سهم شستا از تولید ناخالص داخلی بیش از یک درصد است و در جریان تراز کشور در حوزه صادرات بیش از ۴ درصد سهم دارد.

طبق اعلام «محمود کریمی بیرانوند» معاون اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با راه اندازی تعاونی های تأمین نیاز مشاغل خانگی در ۲۰ استان، در ۷ ماه امسال حدود ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات مشاغل خانگی پرداخت شده است.

۱۵۰

میلیون تومان

سقف تسهیلات پرداختی در حوزه مشاغل خانگی مستقل ۱۵۰ میلیون تومان و مشاغل خانگی پشتیبان ۴ میلیارد تومان به ازای اشتغالزایی برای ۴۰ نفر است که تسهیلات به شکل قرض الحسنه و با کارمزدهای ۴ درصد پرداخت می شود



عکس: ایران

افزایش تعداد مشاغل خانگی به بیش از ۶۲۲ رشته شغلی در سال جاری افزایش یافت و نماد اینماد توسط وزارت صمت به مشاغل خانگی اعطا شد.

بررسی «ایران اقتصادی» از اثرگذاری اشتغال خانگی در بازار کار کشور

# رشد ۱۵ درصدی سهم مشاغل خانگی از اشتغال کشور

از ۹۰۷ هزار شغل ایجاد شده در یک سال اخیر، سهم مشاغل خانگی ۲۵۰ هزار شغل بوده است

## گزارش

## فرزانه پیری

خبرنگار

خانگی زنان هستند. طبق آخرین آمار، سهم زنان در این یاره حدود ۸۰ درصد است. از این رو ورود آنها به بازار کار یکی از رویکردها و سیاست های دولت سیزدهم بوده است. در همین راستا طبق گزارش مرکز آمار در فصول بهار و تابستان مشخص شد که نرخ بیکاری بانوان ۲ درصد روند کاهشی و نرخ مشارکت این قشر یک درصد افزایش داشته است. این آمارها نشان از روند رو به رشد اشتغال زنان در دولت سیزدهم دارد که بخش عمده ای از آن را اشتغال خانگی به خود اختصاص داده است.

## مزایای اشتغال خانگی

یکی از مزیت های مشاغل خانگی حضور زنان در خانه ها و کارگاه های کوچک با مشارکت سایر اعضای خانواده است که نه تنها منجر به درآمدزایی می شود، بلکه اعضای خانواده مدت زمان بیشتری را در کنار یکدیگر سپری می کنند. مشاغل خانگی در افزایش سرمایه تولید، رشد اقتصادی و پرداخت تسهیلات، اصلاح ضریب جینی، انتقال دانش، احیای طرح استاد-شاگردی، افزایش مهارت آموزی و سایر موارد بسیار مؤثر است. ضمن اینکه منجر به کاهش هزینه های جانبی از جمله رفت و آمد، کاهش ترافیک و سایر موارد می شود.

## سهم عمده زنان در اشتغال خانگی

بنا بر داده های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بیشترین صاحبان مشاغل

## اعطای نماد اینماد به مشاغل خانگی مجازی

محمود کریمی بیرانوند، با اشاره به اعطای نماد اینماد توسط وزارت صمت به مشاغل اصنام مشاغل خانگی به خاطر تنوع رشته ای مورد توجه بسیاری از خانواده ها و صاحبان مشاغل قرار داشته اند. تا همین روزهای منتهی به اوایل تابستان سال جاری، ۵۱۲ رشته مشاغل خانگی در رشته های صنایع دستی، فرهنگی و هنری، امور تولیدات دامی، شیلات، صنایع تبدیلی و تکمیلی، تولیدات گیاهی و کشاورزی شناسایی و در سامانه جامع مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای مردم قابل مشاهده بود و به منظور تسهیل صدور مجوز کسب و کار خانگی رشته های مشاغل خانگی به دو گروه ثبت محور و مجوز محور تقسیم شده بودند.

## اهتمام بر تثبیت اشتغال خانگی در دولت سیزدهم

به تازگی، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش تعداد رشته های مشاغل خانگی به بیش از ۶۲۲ رشته شغلی و اعطای اینماد توسط وزارت صمت به مشاغل خانگی خبر داده و گفته است که در حال حاضر تفاهنامه های متعددی با نهادها و بانکها برای توسعه اشتغال خانگی امضا شده است.

## ایجاد اشتغال ۲۰۰ هزار شغل از طریق شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی

شستا در سال گذشته گفت: ۲۲ شرکت از شرکت های تابعه، ثبت رکورد تولید در طول تاریخ فعالیت را تجربه کردند. همچنین ۳۹ شرکت ثبت رکورد تولید ۵ سال اخیر، ۱۹ شرکت تولید بیش از ۱۰۰ درصد ظرفیت اسمی، ۳۶ شرکت تولید بیش از ۱۰۰ درصد ظرفیت عملی و ۴۵ شرکت افزایش تولید نسبت به سال ۱۴۰۰ را به دست آوردند.

این مقام مسئول در شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی افزود: اکنون یک هزار نوع محصول در شرکت های تابعه زیرمجموعه شستا تولید می شود که دارو با ۷۵۰ نوع بیشترین تولید را به خود اختصاص داده است، تولید ۱۳۷ محصول جدید در شرکت های مدیریتی شستا صورت گرفته است. درآمد جدید از محل تولید

هلدینگها و شرکت های تابعه تدوین و اجرای آن آغاز شده است، ضمن اینکه بر آن نظارت های دقیق نیز صورت می گیرد. وی از ورود ۱۶ شرکت تابعه شستا به بازار سرمایه خبر داد و گفت: این امر در راستای شفافیت و افزایش سهم شستا از بازار سرمایه است. با ورود این شرکت ها به بورس شاهد اختصاص ۷۰ همتی در این عرصه خواهیم بود. مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی عنوان کرد: فرایند اصلاح و بهینه سازی پرتفوی سرمایه گذاری ها با هدف ساماندهی سبد هلدینگها و شستا در قالب برنامه یک، دو و پنج ساله در راستای نیل به راهبرد بهینه سازی پرتفوی ذیل سند تحول شستا در سال ۱۴۰۱ آغاز شده است.

بازیان بیان کرد: سند تحولی شستا ۱۲ راهبرد صیانت، هم افزایی، شفافیت، خروج از بنگاه داری، مولدسازی، چابک سازی، بهره روری، اقتصاد دانش بنیان، استفاده از ظرفیت های اقتصاد بین الملل، سرمایه گذاری، بهینه سازی پرتفوی و تعالی سرمایه انسانی را دنبال می کند، این سند برای تمام

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی درباره عملکرد سال گذشته این شرکت در حوزه اشتغالزایی گفت: در سال ۱۴۰۱، ۵۰ هزار نفر به صورت مستقیم و سه برابر این رقم به صورت غیرمستقیم در شرکت های تابعه شستا شاغل شدند. بر اساس گزارش ایران اقتصادی، ابراهیم بازیان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: نزدیک به ۲۷۰ شرکت مدیریتی و غیرمدیریتی در قالب ۹ هلدینگ زیر نظر شرکت های شستا است.

وی ادامه داد: شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی به عنوان بزرگترین هلدینگ چندرشته ای بورسی ایران، در چهارچوب چشم انداز و استراتژی های خود، افزایش سودآوری و ارزش آفرینی بلندمدت را برای تمامی ذینفعان دنبال می کند.